
Öko-Institut nach Kohleverstromungsbeendigungsgesetz (KVBG)

Vergleich des von der Kommission für Wachstum, Strukturwandel und Beschäftigung (KWSB) 
vorgeschlagenen Stilllegungspfads mit dem im Kohleverstromungsbeendigungsgesetz (KVBG) 
festgelegten Stilllegungspfad  Abbildung 3-1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

20
31

20
32

20
33

20
34

20
35

20
36

20
37

20
38

[G
W

] (
Ja

hr
es

an
fa

ng
)

  Kleinanlagen   Lausitz   Mitteldeutschland   Rheinland


